	
	УТВЕРЖДЕН

Наблюдательным советом

«__» ________  2012  г.

Протокол № __




ОТЧЕТ

о деятельности автономного учреждения Чувашской Республики, 

функции и полномочия учредителя, которого осуществляет 

Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики 

и архивного дела Чувашской Республики

	АУ «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы») Минкультуры Чувашии

	(полное наименование учреждения)

	за
	2011
	отчетный год


	№ п/п
	Наименование показателя деятельности
	Единица измерения
	2009 год
	2010 год
	2011 год

	1.
	Исполнение задания учредителя
	%
	134,9
	133,4


	120,6

	2.
	Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением Чувашской Республики
	
	Издательская и полиграфическая деятельность, тиражирование записанных носителей информации: издание газет;
Оказание информационных и рекламных услуг юридическим и физическим лицам, населению;
Производство и реализация полиграфической продукции, копировально-множительные, переплетные, брошюровочные работы;

Оказание посреднических услуг в сфере своей основной деятельности;

Осуществление издательской и информационной деятельности;

Проведение различных конкурсов, викторин и соревнований как одного из средств стимулирования активности и интереса населения к районной газете;

Розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и канцелярскими товарами.

	3. 
	Осуществление деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
	%
	100
	100
	100

	4. 
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения Чувашской Республики
	человек
	6156
	9784
	10273

	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	бесплатными
	человек
	
	
	

	
	в том числе по видам услуг (работ):
	
	
	
	

	
	
	человек
	
	
	

	
	частично платными
	человек
	
	
	

	
	в том числе по видам услуг (работ):
	
	
	
	

	
	
	человек
	
	
	

	
	полностью платными
	человек
	6156
	9784
	10273

	
	в том числе по видам услуг (работ):

- издание, распространение через почту, альтернативным способом в Учреждении, через киоски и реализация газеты
	человек
	3100
	3456
	3840

	
	-оказание информационных и рекламных услуг юридическим и физическим лицам, населению
	человек
	1362
	2881
	3140

	
	- производство и реализация полиграфической продукции, копировально-множительные, переплетные, брошюровочные работы
	человек
	1694
	3447
	3293

	5. 
	Средняя стоимость получения частично платных услуг (работ) для потребителей
	рублей
	
	
	

	
	в том числе по видам услуг (работ):
	
	
	
	

	
	
	рублей
	
	
	

	6.
	Средняя стоимость получения полностью 
платных услуг (работ) для потребителей
	рублей
	274,20
	363,42
	371,79

	
	в том числе по видам услуг (работ):

- издание, распространение через почту, альтернативным способом в Учреждении, через киоски и реализация газеты
	рублей
	108,39
	217,00


	212,97

	
	-оказание информационных и рекламных услуг юридическим и физическим лицам, населению
	рублей
	449,34
	483,16
	546,44

	
	- производство и реализация полиграфической продукции, копировально-множительные, переплетные, брошюровочные работы
	рублей
	436,84
	409,92
	390,47

	7.
	Среднегодовая численность работников автономного учреждения Чувашской Республики
	человек
	14
	16
	16

	8.
	Средняя заработная плата работников автономного учреждения Чувашской Республики
	рублей
	14499
	14284
	14972

	9.
	Объем финансового обеспечения задания учредителя
	тыс.

рублей
	552,2
	900,6
	1121,3

	10.
	Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения Чувашской Республики в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	тыс.

рублей
	-
	-
	25,1

	11. 
	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
	тыс.

рублей
	2529,0
	4605,3
	86,7

	12.
	Общие суммы прибыли автономного учреждения Чувашской Республики после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием частично платных и полностью платных услуг (работ)
	тыс.

рублей
	152,0
	174,7
	547,8

	13.
	Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение Чувашской Республики осуществляет деятельность
	
	Устав автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы») Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашкой Республики от 28.09.2011  №01-07/349 и согласованный распоряжением Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики от 27.09.2011  №947-р;
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц серии 21 №002237550  от 21.10.2011 ;
Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом   органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серии 21 №002237926 от 31.08.2007;
Свидетельство о регистрации средства массовой информации «+.нтер\ =ул.»/«Путь победы» серии ПИ №ТУ 21-00106                  от 23.06.2010.

	14.
	Состав наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)
	
	Магарин Александр Николаевич - начальник отдела информационной политики  и средств массовой информации Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики;
Чикмякова Светлана Валериевна - редактор отдела социальных проблем, культуры и образования автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы»);

Комиссаров Валерий Петрович - директор государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Чувашское книжное издательство», председатель  региональной общественной организации «Союз журналистов Чувашской Республики»;

Илларионова Татьяна Геннадьевна - главный специалист - эксперт  отдела по работе с государственными учреждениями и контролю за использованием государственного имущества  Министерства имущественных и земельных отношений Чувашской Республики;

Павлов Сергей Лукиянович – директор – главный редактор автономного учреждения Чувашской Республики «Издательский дом «Атёл-Волга», председатель правления общественной организации «Союз профессиональных писателей Чувашской Республики»;
Яковлева Ирина Анатольевна – редактор отдела экономики и правовой жизни   автономного учреждения Чувашской Республики «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы»).




	Главный бухгалтер автономного учреждения 

Чувашской Республики

  ____________  А.П.Беляева
               (подпись)                        (Ф.И.О.)
«__» _________ 2012 г.
	Руководитель автономного учреждения 

Чувашской Республики

  ____________  В.В.Николаев
               (подпись)                         (Ф.И.О.)
«__» _________ 2012 г.


	
	УТВЕРЖДЕН

Наблюдательным советом

«__» ________  2012  г.

Протокол № __




ОТЧЕТ

об использовании имущества, закрепленного за автономным учреждением 

Чувашской Республики, функции и полномочия учредителя которого осуществляет  

Министерство культуры, по делам национальностей, информационной политики и 

архивного дела Чувашской Республики

	АУ «Редакция Вурнарской районной газеты «+.нтер\ =ул.» («Путь победы») Минкультуры Чувашии


	(полное наименование учреждения)

	за
	2011
	отчетный год


	Наименование показателя
	Единица измерения
	На начало года
	На конец года

	1. Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения Чувашской Республики
	тыс. рублей
	2062,5
	2062,5

	в том числе:
	
	
	

	балансовая стоимость закрепленного за автономным учреждением Чувашской Республики недвижимого имущества
	тыс. рублей
	745,5
	745,5

	балансовая стоимость закрепленного за автономным учреждением Чувашской Республики особо ценного движимого имущества
	тыс. рублей
	1162,8
	1162,8

	2. Количество объектов недвижимого имущества, закрепленных за автономным учреждением Чувашской Республики
	штук
	12
	12

	в том числе:
	
	
	

	зданий
	штук
	7
	7

	строений     
	штук
	5
	5

	помещений
	штук
	0
	0

	3. Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за автономным учреждением Чувашской Республики
	кв. м
	774,97
	774,97

	в том числе:
	
	
	

	площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв. м
	95,07
	236,26


	Главный бухгалтер автономного учреждения 

Чувашской Республики

  ____________  А.П.Беляева
               (подпись)                        (Ф.И.О.)
«__» _________ 2012 г.
	Руководитель автономного учреждения 

Чувашской Республики

  ____________  В.В.Николаев
               (подпись)                         (Ф.И.О.)
«__» _________ 2012 г.








